令和２年８月６日

ご利用者 ご家族 関係者の皆さま

熊本市障がい者福祉センター希望荘

館長 石川 秀佳

新型コロナウイルス感染拡大に伴う利用休止について（お願い）

日頃より、当センターの運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、８月４日に発表された「リスクレベル４特別警報」に伴い熊本市の要請を受け、当

面のあいだ下記の内容で運営させていただきます。ご不便をおかけいたしますが、ご理解

とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

利用休止期間  令和２年 8月6日(木)～当面の間

１．貸館利用・福祉バスの利用・新規予約受付について

新規予約は通常通り受付をおこなっておりますが、今後の貸館や福祉バスの利用の可否

については、必ず開館状況を事前にお問い合わせのうえ、ご来館ください。

団体長の皆さまは会員の皆さまへのご周知をお願いいたします。

２．希望荘学習講座（主催・自主）および自主事業の中止・ふれあい総合相談の中止

   学習講座を再開する際は、講師・講座生・ボランティアの皆さまにご連絡いたします。

3．地域活動支援センター利用の自粛

今後の希望荘についての情報は、めーる情報局・LINE・ホームページでお知らせいたします

ので、下記のいずれかにご登録をお願いいたします。どちらもご利用が困難な方は、希望荘

へご連絡ください。

《お問い合わせ》  熊本市障がい者福祉センター希望荘
TEL 096-371-5533 / FAX 096-364-5309

MAIL kibouosu@bz01.plala.or.jp

HP https://kibousou.com

希望荘LINE

ID：＠843eaotf

LINEをお持ちの方は、QRコードまたはID検索を

していただき、「おともだち追加」を押してください。

希望荘めーる情報局

  kibousoumail@yahoo.co.jp

本文に「メール情報局登録希望」と名前を入力し、送信

をしてください。返信が無い場合は、下記までお問い合

わせください。

mailto:kibousoumail@yahoo.co.jp